
UCHWAŁA NR XXXVII/215/2013
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony z drzew uznanych za pomniki przyrody na terenie Gminy Lipusz.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. u. 
z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. 
Dz.U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.) Rada Gminy lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej znosi się ochronę następujących pomników przyrody na 
terenie gminy Lipusz: 

1) Świerk pospolity – o obwodzie pnia 240 cm, rosnący na działce nr 256/2 obręb ewidencyjny Lipuska Huta, 
pomiędzy siedzibą leśnictwa a miejscowością Szwedzki Ostrów po lewej stronie drogi, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa (w zarządzie trwałym Nadleśnictwa Lipusz).  Forma ochrony przyrody ustanowiona została 
Rozporządzeniem nr 13/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody niektórych drzew i głazów w województwie pomorskim (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego nr 91 poz. 
1434), zaewidencjonowany w zał. nr 1 do Rozporządzenia  pod numerem 1980 . 

2) Świerk pospolity– o obwodzie pnia 245 cm, rosnący na działce nr 256/2 obręb ewidencyjny Lipuska Huta, 
pomiędzy siedzibą leśnictwa a miejscowością Szwedzki Ostrów po lewej stronie drogi, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa (w zarządzie trwałym Nadleśnictwa Lipusz). Forma ochrony przyrody ustanowiona została 
Rozporządzeniem nr 13/07 Wojewody Pomorskiego z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody niektórych drzew i głazów w województwie pomorskim (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego nr 91 poz. 
1434), zaewidencjonowany w zał. nr 1 do Rozporządzenia pod numerem 1980 .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 15DFF37D-EE19-4775-B83B-C8936E396FB1. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

UZASADNIENIE

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 ze zm.).
Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 wyżej cytowanej ustawy, zniesienie formy ochrony przyrody następuje w
razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub
w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa
powszechnego. Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały, po
uzgodnieniu przedmiotowego dokumentu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska (art. 44
ust. 3a w/w ustawy).
Drzewa z gatunku świerk pospolity – o obwodach pni 240 cm, 245 cm rosnące na działce nr 256/2
obręb ewidencyjny Lipuska Huta, stanowiącej własność Skarbu Państwa (w zarządzie trwałym
Nadleśnictwa Lipusz).
Forma ochrony przyrody ustanowiona została Rozporządzeniem nr 13/07 Wojewody Pomorskiego
z dnia 23 kwietnia 2007 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody niektórych drzew i głazów w
województwie pomorskim (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego nr 91 poz. 1434), zaewidencjonowane w
zał. nr 1 do Rozporządzenia pod numerem 1980 .
Drzewa będące przedmiotem sprawy, rosną pomiędzy siedzibą leśnictwa a miejscowością Szwedzki
Ostrów po lewej stronie drogi. Drzewa straciły swoją wartość przyrodniczą z powodu uschnięcia i
stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi.
Pismem nr KO-OŚ.6131.57.1.2013 z dnia 11.10.2013 r. Wójt Gminy Lipusz wystąpił do
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku o uzgodnienie projektu niniejszej uchwały.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem RDOŚ-Gd-PNII.623.12.2013.EK.1
z dnia 21.11.2013 r. uzgodnił bez uwag projekt przedmiotowej uchwały, uzasadniając swoją decyzję
tym, że obecny stan drzew (całkowicie uschnięte) stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i
mienia, przez co drzewa kwalifikują się do zniesienia ochrony pomnikowej.
Mając na uwadze powyższe ustalono, że występują przesłanki do zniesienia formy ochrony
przyrody z pomnika przyrody opisanego w § 1 niniejszej uchwały, zgodnie z zapisami art. 44 ust. 3,
3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 627 ze
zm.).

Id: 15DFF37D-EE19-4775-B83B-C8936E396FB1. Podpisany Strona 1




